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Az ellenzék.
Ma Európában majdnem mindenütt 

tovább izzik az emberek leikében a há
ború gyújtotta politikai pokol és majd
nem minden ország lejtőre jutott, ame
lyen vagy lassan csúszik lefele, mint 
Franciaország, vagy megállíthatatlanul 
guru’, mint Németország. Aranylagcs 
nyugalom, megelégedettség, állandó erő
södés csak azokban a kis országokban 
van, amelynek teste nem ivódott fele 
a háború toxinjaival. Svájc, Hollandia, 
Dánia, Svédország, Norvégia é el óta 
aiig szerepelnek a mindennapos történet
írásban, a sajtóban. Olyan keveset hal
lunk róluk, mintha nem is ezen a meg
átkozott bolygón lennének.

Áldott kis zugok, mert igazi emberi 
eletet ma jóformán csak bennük lehet 
élni, hiszen ők tudnak olyan kenyeret 
adni a maguk népeinek, amely elég 
nagy, elég puha és nincs se a maguk 
le yiikolt fiainak véréve', se rabnemze
tek verejtékezel dagasztva.

Arai azt illeti, a kicsiség nekünk, 
magyaroknak is megvan adva hozzá, 
hogy ne a megőrült nemzetek osztá
lyába tartozzunk, amelyeknek hírével 
teie van a világ, hanem a nem emle
getett, a névtelenek köze, amelyek leg
alább befelé nyugodtan élik a maguk 
parány-éietét A legtöbben erre azt 
fogják mondani, hogy minden nyomo
rúságunknak az oka megkicsinyedesünk. 
Vegelemzesbeii mindennek a háború 
az oka, de abból, hogy 1914-ben ki
tört a világháború, nem következik az, 
hogy nekünk, magyaroknak 1923-ban 
gymás torkát kell szoiongatnunk és 

egymás fejét bevernünk, — nem azért, 
mert a háborút elvesztettük, nem azért, 
mert annak törvényes ikre: a forrada
lom végiggázolt rajtunk, hanem azért, 
mert mi, noha politikailag legiskolázot- 
tabb nemzete vagyunk Európának, 
egyénenként mindnyájan politikusoknak 
érezzük magunkat.

Mi ellenzéki lap vagyunk és épp 
ezért van jogunk megütközéssel nézni 
az ellenzéki kavargást és ki is kell 
mondanunk, hogy az az ország 1 bera- 
:ális közvéleményét nagy zavarba hozza 
éppen akkor, amikor évekig tartó ájulá
sából felocsúdott. A liberális kőzvéie 
meny, amely egységes, nem érti, hogy 
miért nem egységes a nemzetgyűlési 
ellenzék. Személyi ellentéteken nem 
múlhat a dolog, mert ilyenek csak ott 
merülhetnek fel, ahol a hatalmon ősz- 

mintha

toznak. Elvi ellentétek csak hatalmon 
levő pártot bonthatnak meg, mert gya
korlati politikusok, mig kisebbséget al 
kotnak, mint ellenzék, az összekötő 
pontokat látják maguk előtt,- nem az 
akadémikus jelentőségű szétválasztó vo- j 
naíakat. Mi magyarázza tehát azt, hogy ' 
a lényegeben egyet akaró ellenzéki 
politikusok úgy viselkednek,
szolgálatot akarn inak tenni annak a 
rendszernek, amelyet megdönteni leg
főbb törekvésük.

Az ellenzék mai gyakorlati program
ja adva van: ha koncentrálni kell, 
koncentráljuk mi a munkát, szemben . 
azokka;, akik az indulatokat koncentrál
ják és ha védelmi szövetség kell, legyen ■ 
az embeit védő és magyart védő, de 
rangra, osztályra és kiekezette való 
különbség nélkül.

A turáni lovasok.
A ókeresztény nemzeti* s a »faj- 

védelmi* politikának ki áló helybeli : 
bajvívója ismét a tőte megszokott tár- < 
gyilkossággal foglalkozik a független- ■ 
ségi párt dolgaival.

A cikkíró csodagysrmek korát meg 
haladó bölcseségcvel igazán kár volna 
sokat foglalkozni, ha nem élnénk olyan 
zavarodott korban, hogy a legvadabb 
állítások is könnyen hívőkre találnak, i 

Vegyék tudomásul az icsek-vicsek 
ott túlról, hogy gróf Batthyány Tiva- ' 
dar, gróf Batthyány Lajosnak, a 49 es 
vértanúnak leszármazottja van lég;libb 
is olyan fajmagyar és olyan jó magyar, ; 
mint ők s ha majd eljön az idő, hogy i 
hitet keli tenni erről a magyarságról, ; 
csak azt kívánom, hogy mindnyájan 
ott legyünk, ahol gróf Batthyány s oly ; 
önzetlen és tántoríthatatlan magyarok, ; 
mint az Ö őse: Vak Bottyán.

Turáni lovasok: Türelem! — Talán i 
nemsokára elkövetkezik ez az idő és 
megmutathatjátok, vájjon az ősgyülésen 
kívül is igazan turániak vagytok-e, vagy 
csak az eljövendő császárt szolgáló I 
reakciónak zsoldos katonái ?! — Addig 
pedig ezt az ügyet a magam részéről 
be is fejeztem. Sapienti sat.

Baltás Béla.

— Szénszünet. Az éltetni > clgári és 
eterú leányiskolsb'-n f hó 21 ín és 22-ér, 
tehat szerdán és csütörtökön szünetei a 
tanítás a tüzelőanyag szállításánál beállott 
zavar miat*. F. h-j 23-án, pénteket' azon
ban már rend-* tanítás tesz.

A közigazgatási bizottság 
ülése.

A közigazgatási bi. oíiság tegnapi ülésén 
először jelent meg Tassy József dr. tiszti 
főorvos, akit <z alkalommal Fáy István főis- 
pár. üdvözölte meleg szavakkal, kifejezést 
«dva ama meggyőződésének, hogy az uj 
tiszti főorvos iddigi 
birtosi’él a város 
továbbfejlesztésére.

A po.itármesteii jel 
ig.zgaóság jelenti, I

kiváló htüí hátsága 
közegészségügyének

Iintés után a pénzügy 
hogy az adókivetések 

folyamaiban vannak. A mull hóban a kö- 
s vetkező fon osabb adók folytak be: egye- 
i nes adó 945,941 kor, hadinyereség adó 

1 660201 kor., bélyeg és iogil'e'ék 1 942,433 
ko... borital- és húsfogyasztás! adó 15,083 
kor, halmérési illeték 56,279 kor., földadó 

! 1 274 856 kor, fény űzési adó 1 363,230 kor, 
Az áliamépiteszeti hivatal jelenti, hegy a 

i törvényhatósági utakon január hóban csal: 
■ utfentartási munkákat végeztek. Útadó címén 

106,663 kor folyt be A jele- té- ktpc ' .t 
, Németh László szováteszi, hogy az ultra 
| parók az utmenti árkoknál jószágokat le- 
t geltefnek, amelyek az utmenti gazdák bír- 
i tokain tetemes kár-kai okoznak. Az izsákl 

n 4. km. s.-kasz’na te. ő uikaparó pedig 
, az ott elvezető nyári utat felszántotta és 

bevetette. Mindkét ügyben elrendelte a vizs
I gálatot a közigazg.tási bizottság.

Az ügyészség beszámol a fogház ügyek 
í löl. Január hónapban az elítéltek napi lét

száma 196, a vizsgálati fogságbm levőké 
p dig 105 .cl*. Házi munkát végzett 88 

I elitéit. Közveszélyes munka,kerülés végeit 
; így fiatalkorút veitek őrizetbe.

A királyi tarifelüeyeló bejelenti a közigaz 
gatesi bizottságnak, hogy a sö'elező nép- 

i oktatásra vonatkozó törvény végrehatási 
I utasítása megérkezett. A tankötelesek törzs- 
í könyvbevezetesét május hó 15 ig el kell 
i készíteni.

Az áliamri ndórség a közbiztonság örver 
detes javulásáról tesz jelentést. A razziák 
alkelrnaval semmi különösebb esemény néni 

I fordult elő.
Eitoloncolták 2 egyént, kényszerutlevelet 

kjpotl egy egyén, rendőri felügyelet alatt 
3, iuteritálás alatt pedig 
bűnesetek száma 29-cl 
műd hav'nál. Belterületre 
61 bűncselekmény esik, 
nyék a következőkép minősülnek: 
ellen; s 2, imber elleni 18, v-gyon elleni 165 

Tussy József dr. tiszti főorvos a köz
egészségügy javutátáról tesz jelentési. A 
vörheny járvány teljesen megszűnt s a

két egyén áll. A 
kevestbb, — a 
136, külterületi: 
A bűnesetekről-• 

állam-

szakadt, repedt, kimart, kilyukadt vas, acé I. á
Vásári-utca öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket ■

Sürgős munka soron kívül azonnal készt Minőén munka jótállással I
asaaaMH irts

Hegesztés minden Időbeni
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Jobb iesz mint volt! minden vas, öntvény, lez, broiv, alumínium törött tárgy és gép és/, melyet

TiRINGER AUTOGÉNNEL MEGHEGESZT
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon 265.

Készít: mű-, épület- és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

többi kóros j 'rványok is s íirfő . félben i 
vannak.

Az állatorvosi főfelügyelő jelentése sze
rint a Vili állategészségügyi kerületet szór
ványosan fellépett scrtésorbánc m ail zárlat 
alá helyezték. Zárlatfeloldás egy k ifliéiben 
sem történt Jelenti továbbá, hogy a város
nak a Széktónál levő marhaállománya a 
tarlósömörböi kigyógyult, míg a Szikrában 
ét Bngacon levő állomány gyógyuló félben 
van. Ebmarás hét esetben fordult elő. A 
gyep i.esterek 31 kóboréba! fogtak ei és 
irtottak ki. A múlt hóban 1365 jészáglulaj- 
donátruházás történi

A jelentések után a napirenden levő 
tárgyakra tértek át. A belügyminiszter fel- 
halalmarása folytán Wtszkidenszky Dénes 
dr. kinevezésével megüresedett h. nya- 
könyvvezetői állásra 15 napi érvénnyel a 
pályázatot kiírta a közigazgatási bízott ág. 
Fölterjesztést intézett a bizottság a keres- ■ 
kedein-i miniszterhez, hegy a nyolc évvel i 
ezelőtt megállapitoti kövezetvám díjtétele
ket a huszonnégyszeresére emelje fel. A 
közigazgatási bizottság albizottságainak 
mandátuma lejárván, az albizottságokat újjá
alakították o'yképp-n, hogy Sárkány Béla 
és Bagi László helyett dr. Kiss Érd ével 
és dr. Oycnes Sándorra! töltött k be 
a mrgürasedett helyeket. A bizottságok 
többi tagjait újra r i. sztoft k

Harkay Béla főjegyző tolmácsolta Jánossy 
Gyula rendőriauiesosnrk a közigazgatási 
bizottsághoz intézett levelét, melyben kö- | 
s.ö ’etét fejezi ki a bizottságnak támogató | 
síért. A bizottság !> -é'b n n ond köszöne 
tét Jánossynak a nehéz időkben teljesített 
a közérdeket ni. d.. íkc öt: szemelő!! brtó 
munkálkodásáért.

A múlt év folyamán a községi iskolaszék 
által megvá asztott tanítok megválasztó-át a 
biz .ttság jóváhagyta.

Pokolgépes merénylet 
Rassay Károly és 

Miklós Andor ellen.
Rassay Károly egyik legutóbbi beszé- i 

díben kijelentette, hogy biztos tudomása 
szerint újabb merényletet terveznek el
lene, ez az összeesküvés azonban nem 
tartja vissza attól, hogy tovább halad- I 
jón r> megkezdett utón. Rassay Károly j 
jósia. megdöbbentő módon igaznak 
bizonyult, kedd este folyamán ismeret
len tettesek pokolgépet juttattak ei hozzá, 
csak felesége óvatosságának és lélek
jelenlétének köszönhető, hogy az ekra- 
zittal töltött bádogszelence végzetes 
szerencsétlenséget nem okozott. Ezzel 
a megdöbbentő és aljas merénylettel 
egyidejűleg Miklós Andor, Az Est fő 
szerkesztője is kapott egy hasonló cso
magot, amelyben szintén ekrazittal töl
tött pokolgép volt Minden jóérzésü 
ember fölháborodva és megdöbbenve 
követeli itt a legszigorúbb vizsgálat ! 
lefolytatását. Nem lehet tovább tűrni I 
azt'- h°Sy felelőtlen elemek titokban 
kifőzött orgyilkosságokkal veszélyeztes
sék az emberek életét és az ország 
közbiztonságát.

Az uj bortörvény.
.Megszűnik a bornyilváutartús 

kötelezettsége
Tegnapi számunkban, e^y rövid hírben 

már ismertettük az uj bortörvény I .^fonto
sabb rendelkezéseit I Ittékes helyen kapott 
felvilágosítás alapján a törvényjavaslat ter
vezetéről még a köveik-: őket közölhetjük 
olvasóinkkal:

— Az uj boriöivényjav-slat tervezetét 
egy, a múlt év december hsvái.ak 12 — 14 ik 
napjain megtartott ankéten dolgozták fel 
részletesen. Az érdekeltségek részvételével 
megtartott ankét több lényeges eltérést vett 
be az uj törvénytervezetbe, amelyeknek 
egyik legfontosabb j.oritj., hogy a régi 
törvényben elrendelt bői nyilvántartás köte
lezettségét a jövőben megszünteti.

— Megengedi a törvénytervezet, hogy a 
jövőben ne csak a négy hóidnál kisebb 
szőlóbirtokok tulajdonosai készíthess.-nek 
törkölyt, hamm a nagyobb birtokosok is. 
Azt az intézkedést azonban, amely szerint 
törkö;yi csak n? i használatra szabad főzni 
és keteskede mi fo.galomba hozni tiios, a 
tervezet továbbra is váítoz-tl nul fentarlja.

— Tekintettel azokra a súlyos vesztesé- 
gskre, amelyek a magyar bortermelést . z 
u obbt év-k tossz termése folytan érték, 
megengedi a tervezet rossz esztendőkben 
a tornak bízón os mértékig való szesze 
z : t, ez az eljárás azonban csak a legszi
gorúbb ellenőrzés mellett folytatható.

— A borkihágási hatóságok tekintetében 
is változást hoz z uj törvény, meri bar- 
madioku ható, ágképpen a neiügyminiaz- 
térium helyett a földmivelésügyi miniszté
riumot állítja. A fóldmtveiésügyi miniszté
rium bot kihágást kérdésekben, mint har
madfokú hatóság az e cé.ra szervezendő 
bizottság meghallgatása után dönt. Súlyt 
vet a tervezet ><a is, hogy a k'htgások 
i birá á-a »z edd'ginéi lé 'yeg-s-.n rövidebb 
idő aiatt nu.njen végbe. Végül intézkedése
ket aíkalm:’, hogy a tégi bortörvényb n 
megállapított pénzbüntetések legelne orvabb 
és legm-gasaob fokát mai Viszonyoknak 
megf-lelő értésben állapítsák meg.

— Az annakidején megtartott ankéten az 
érdekesség túlnyomó részének z volt az 
óhajtása, hogy hazai száritolt izötoből és 
hazai besűrített mustból édes csemegebo- 
rókát lehessen készíteni. Ez ellen a kíván 
ság ellen azonban a tokaj h gyaijal érdé 
kéltség élénken tiltakozott.

— A törvényjavaslat tervezet egyébként 
jelenleg jogi szempontból való elbírálás és 
vékményezés végett az igazságügyminisz
tériumnál van.

Közgyűlés A f. havi közgyűlést f hó 
28 én, szerdái’, délelőtt 9 órajára tüzie ki 
a főispán.

Hernyóirtás megkezdésére vonatkozó
lag a város polgá.mestere hirdetményt bo- 
csájtoit közzé, mely szerint a hemyóirtást 
a tulajdonosok azonnal megk'zdeni és 
március 31. előtt befejezni tartoznak. A 
hernyóirlás célszerű foganatosítására vo
natkozó >Uimulatás< a hegybíróknál, hegy
őröknél az érdekelt lakosság által bármikor 
megtekinthető.
/VVVVV'^WVWWVW\/WW\/V\/WWW*

— A közrégekben nem lesz blokk 
rendszer. Az a hír tartolta magát napok 
óta, hogy a blokkrendszert a községekben 
is bevezetik Ezt a hirt ma hivatalosan 
megcáfolják.

ÍÍÍREK
Küry Klára Kecskeméten.

A magyar klasszikus színművészeinek 
három élő csillaga van. Blaháné, Jászay 
és Küry. Csak a napokban olvashattunk 
rílak amidőn egy díszelőadás keretében a 
fővárosi közönség meleg ünneplése mellett 
szerepeltek. Mi, kecskemétiek ritkán része 
sülünk aban a különös szerencsében, hogy 
nagy művészeinket és művésznőinket ide 
lent láthassuk, épp ezért érthető a közön
ség fokozott érdeklődése Küry Klára kecs
keméti szereplése iránt. Amint már jelen
tettük lapunkban, a Kecskeméti Lapok 
munkatársai tervbe vették egy előkelő szin 
vonalon álló kulturestély rendezését, melyet 
a jövő hó 8 lkán tartanak meg a Tisza 
István-kollégium dísztermében A műsor 
mindenkép érdekes és vonzó. Az estélyen 
szabadelőadást tart a kiváló Író és költő: 
Móra Ferenc, ki jelenleg Szegeden él s aki 
az ottani társadalom egyik vezető egyéni 
sége. A második szám Küry Klárának 
hangversenye lesz, kinek ragyogó múltja, 
tüneményes művészi neve már magában 

j véve a legnagyobb biztosíték a nagy si
kerre Méltóan csatlakozik a vendégmüvé 
szék szerepléséhez H. Lengyel Irén, a kecs
keméti színház művésznője, ki egészen 
modern, de nemzeti és magyaros költemé 
nyékét fog előadni. Herédy Szabó zene 
tanár hegedükoncertje fogja befejezni a 
rendkívül nívósnak és érdekesnek ígérkező 
estélyt, melyet ezúttal is a közönség me
leg pártfogásába ajánlunk.

Kecskeméten ebben az évadban nagyon 
sok estély volt, melyet a kultúrát szerető 
és hirdető egyesületek rendeztek. Mi, újság 
Írók a cél érdekében mindent elkövettünk, 
hogy a kecskeméti egyesületek akciójának 
sikerét biztosítsuk. Most mi fordulunk a 
közönséghez, hogy tegye olyanná kultur 
estélyünket, mint amilyen előkelő, szép, 
nemes a mi célunk és programozunk. Küry 
Klára levelét idézzük: >Áldja meg az 
Isten mind a két kezével azt, aki a szegé 
nyékén akar segíteni! ...« fOJ

— Az állam gabonavésárlásal A 
közélelmezési minisztérium befej z‘e ga 
bonavásárlásait. A vásárlásokat meglep? 
téssze'flen végezték a tőzsdén Egy hét 
alatt 1500 vagon búzát vásároltak méter- 
mízsánként 12 700 koronával. Értesülünk 
szerint a mítosz érium ezzel a vá árlással 
befejezte az idei évadra szükséges gabona 
szükséglet beszerzését.

— A magyar államkincstár átvette 
az Osztrák-Magyar Bank alkalma 
zottait. A miniszteri'nők ma megjelent 
ret.delcte szerint az O.zirák Mrgyar B.mk 
még szolgáló, vagy már riyugdijazo't 
alkalmazottul, akié 1921. jutiius 1 en a 
magyar állampolgárságot megszerezték, a 
magyar államkincstár átveszi Az alkalma
zottak uyugdijának m gáilipitására az Osz
trák Magyar Bank nyugdijszabályzatí az 
irányadó.

— Kiskunhalas város jubileuma 
Most van félszázada annak, hogy Kiskun
halas rendezeti tanácsú várossá alakult. 
Ö vén éve annak, hogy a közigazgatási s 
a biról szervezetet egymástól elválasztottác 

az ttodig törvényszéki jogot gyakoioi’ 
Kiskunba as r. t. várossá szervezkedett. 
1872 nov.mber 20 án tartották Halason az 
elsó városi fisztujitást s megválasztották a 
város első polgármesteréi. Htlast az 1878 iki 
megyekikerekités alkalmával csatolták Pest 
megyéhez s előbb a Jaszkun kerületek tör 
vényhatósága alá tartozott.

— A Nyukosz tagjai ezennel felkéret-
I, hogy f- hó 27 én délu'án 5 órakor a 

városháza tanácstermében feltétlen meg 
jeisnni szíveskedjenek. Elnökség.

-Mindenkinek szükséges a német 
nyelv. Mindennemű okmánynak magyarról 
németre, vagy németről magyarra való for
dítását, bárminemű német levelezést, német 
szövegű szerződések megszerkesztését, va- 
Umínt német tolmács! megbízásokat elvéi 
léi t »y menekült hivatalnok. A kereske
delmi életben nélkülözhetetlen német nyelv- 
isia-ret gyakorlása céljából bárki lakására 
i elmegy és tá sslgá:- utján módot nyújt 

német ny lv tökéletes elsajátítására A 
é:m-t a kiadó megmondja

— Az elszakított és megszállott 
területeken elkövetett fegyelmi vét 
ségek.. A kormány rendeletet bocsátott ki, 
smcíy arról gondoskodik, hogy az eiszaki 
iott • te iveteken az ellenséges megszállás 
eőtl vagy annak taitama ai.-tt elkövetett 
f,í-y-lmi vétségek tekintetében a mén kőit 
bank, ügyészek, bírósági tisztviselők és 
tizicgyzók irányában Csonka Magyaror- 
s ág éiül-.ter; működő fegyelmi bíróság is 
eljárhasson.

— Fölemelték a fényűzést tárgyak 
értékhatárát. A pénzügyminiszter rend; 
letet adott ki, amellyel egyes fényfizési 
tárgyak értékhatárát a kereskedelemügyi 
minisz err-J egyetértőén fölemelik. A bei 
földi bor értekintára literenként 200 korona, 
palackban 300, a pipereszappan kilógtam- 
moi.kini 1500 koron*, ffrfi kalap 8000, női 
kalap 16000 korona, színes csetépkaiyha » 
föiá litás költ; ígvetésével együtt 120.000 
korona, n- miék 75.000 korona, <zőr-yeg 
négyzitméterenkini 6000 korona. A bútorok 
éllé hatá a 15000 és 150000 koiona kö
zöli morog. A rendelet megállapítja, hogy 
a zot gors után a magánforgalomban jár 
fényüzéj adó.

Rézgállc & szőlősgazdák részére. 
A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka
mara a s-őlősg«zdák rézgálic szükségleté 
n.k fedezése cé jabó! több gyárral folyta
tott tárgyrlásokat é sikerült is a Kamará
nak az eg . ik külföldi gyárral oly kedvező 
mejai apadásra jutni, hogy ennek alapiéi; a 
kamara utján a g zdák, Kecskemét n átvéve 
kitogrammonkint 410 koronáért szerezhetik 
b ' rgi c szük-égletüvet, amib a fór 
g i .i adó is bele van számítva. A rende 
lesek ;-. Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági 
Kamarához intézendök, ahol a szükségelt 
rézgálic át is veh.ió.

— A loimany vizsgálatot rendelt 
el a belvéciai munkások ügyében. A 
hebéciv teltpi földmunkások tegnap dél
után Pékár Gyula és Fáy főispán vezeté 
tévéi kü dóftségileg jelentek meg a föld- 
mivelésflgyi minisztériumban, ahol Schandl 
Karoly államtitkár fogadta őket. A muriké 
sok dóadták, hogy a jelenlegi birtokos oiy 
c ekéljre állapította meg járandóságukat, 
hogy r s.-ö őmunkások a legnagyobb nyo
mornak vannak kitéve. Ar államtitkár meg 
ígér e, hogy a helvéciai viszonyokat az ügy 
tor os: g< miatt miniszteri biztossal fogja 
felülvizsgáltatni.

A KVSC összes játékosai jelenjenek 
meg péntekül este 7 órakor az Otthonban. 
I ítélő.

Gyümölcsfa és szőlőoltványok 
beszerzése. A Duna -Tiszaközi Merő- 
gazdasxgi Kamarának sikerült több kiváló 
„\ümö esfatelsp tulajdonosával olyan meg 
á'lapod st létesíteni, melynek alapján a 
kazdaközönség ez irányú szükségletét kifo 
gástvlan minőségben, figyelmesen és pon 
tosan s a mai viszonyokhoz képest jutá 
>i>os álban elégítheti ki. Minek folytán — 
t Hintettél a nagy i-.ereslette és a készle
tek korlátolt voltára — a Duna—Tisza 
köri Mezőgazdasági Kamara ez utón hívja 
fel a giztíaközöitség figyelmét, hogy gyű 
mölcsfa és szólőoltvány- (egy és két éves 
gyökeres vessző) szükségletüket a Kamara 
'gazgatöságánál (Kecskemét, Rakóczy ut i) 
>mriel előbb jelentsék be, annyival is inkább, 
mivel ez utón igényeik egész bizonyosan 
kielégítésre találnak.

* Székrekedés. A Budapest-jobbarli 
közkórhízakban szerzett orvosi tmásztál átok 
igazolják, hogy a FERENC JÓZSEF ke- 
serűvlz gyomorbsjok, emésztési vavarok, fej 
fájás és szédülés eseteiben is kuiünő szol
gálatot tesz. 5

Városközi blrkozóveraeny. Vasárnap 
déután 5 órakor az uj-kollégium fütött 
tornatermiben zajlik le a S-eged—Kecske
mét váiosközi reva.ns birkózóverseny. A 
versenyre mind az 5 súlycsoportba 2—2 
birkózót nevezlek be úgy a kecskeméti, 

’ sz-8‘di egyesületek, u^y, hogy a 
20 atléta mérkőzése a tegétoi-kesrbb lát 
ványt fogja nyújtani — Kecskemétet n KAC 
és a KTE legkiválóbb birkózói rrpre>entál 
ják s hisszük, hogy ki fogják köszörülni a 
lc2»!<5bbi szegedi csorbát. A versenybíróság 
elnökéül az egyesületek Varga Béla dr. 
olympiai birkózóbainokunkst kérték fel. A 
zsűri tagjai: dr. Osrzó Béla, dr. Feszler 
György (KAC), Wagner,Vilmos (KTE), dr. 
Sfeless József, Villányi Ármin (SiAK) lesz 
nek. Reméljük, hogy városunk sportszerető 
közönsége n g>számban fogja megtölt-ni 
a tornvesarnokot Belépődül: számozott 
ülőhely 200 K, ülőhely 150 K. állóhaly 
100 K J gyek elővételben Kovács Menyhért 
és Buriár. Lajos nagykörös' u cai üzletében 
kaphatók

Középmagyarország Sportjának leg
újabb sram kapható az összes utcai hir- 
lapárusitoknál. Következő száma március 
7-én jelenik meg.

Síiiiiű.
Stuart Mária másodszor Tegnap este 

> szintái u it megismételte Schiller törté 
tielmi d ámájrt: S uá-l Máriát szép közön 
ség elölt. A előadás — leszámítva egy 
nehány bovzsnto késést és felületességet — 
elfogadható volt Zöldt, Pogány! nyílt 
színen többször megtapsolta a közönség

A társulat uj baritoniatája. Csáky 
Antal színigazgató szertodtette Varga Imre 
baritonistát, aki két even keresztül tagjr volt 
Bardossy társulatának. Varga Imre hétfőn 
és kedden lép fel a Farasztbecsület ope
rában

Színházi műsor:
Szerda: B) bérlet .4 kin k&déf. Operett.
Csütörtök ; Piemierbérlet. Aranymadár. Operett.

MOZI,
Szerda csütörtök! műsor nagy 

szenzációja: Chaplin mint Carmen, búr 
leszk paródia 5 felv — Mexikói Don Juan, 
regényes történet 5 felv. — Angol Híradó. 
Ch»plint eddig cr.sk kisebb 1—2 felvoná- 
sós burleszkek hőseként láttuk szerepelni, 
így tuíajdonképeri must van csak először 
rlk-lmunk it egy egység>s, hosszú szerep 
ben, mint komikust megcsodálni. Eddig is 
rajongott érte a közönség, ■ zután még több 
oka le«z rá, mert az ötletek és groteszk 
mókák kifogyhatatlan soroz* a ez az 5 fel- 
voná‘0- n«gy burieszk, amelynél a vözön 
fég igafán nem fogy ki a d tült-jégbő!. A 
gondtalan jó kedv és aranyos kedély nagy
szerű megnyilatkozása a műsor másia nagy 
képe: A mexikói Don juan, me'ynek cim- 
szerepét Warreu Kénig-n alakítja, akiért 
az amerikai rtok uSy rsjo gacsk, mint ná
lunk Peirovicsért.

Heti műsor:
Szerda-csütörtök : Chaplin, mint Carmen. A mexi

kói t)on Juan. , . . . ,.
Péntek-szombat-vasámap: Az aranyhal* bestia. 

A szerelem halála.
Hétfő kedd A legnemesebb «««ony
Szerda-csütörtök : Kékszakáll hercegnő.

Rassay Károly a tegnap esti merény
letről a következőket mondotta; -A 
dolog engem nem lep meg, ezt én 
vártam és várom további folytatását 
is. Sajnos egyetlen reményem csak a 
Gondviselésben lehet, amit a parlament
ben volt alkalmam be is jelenteni. Azt 
természetesen fölösleges mondanom, 
hogy sem ez, sem semmi egyébb 
meg nem ingathat !< — A fővárosi 
rendőrség egész éjjel permanenciában 
volt. A belügyminiszter még az éj fo 
lyamán a legszigorúbb nyomozást ren 
delte el. — A nemzetgyűlés mai ülé
sének megkezdése előtt a képviselők 
naí?y izgalommal tárgyalták a merény 
letet, melyet többen szóvá akarnak tenni. 
— Lapunk zártakor jelentik, hogy a 
fővárosi allamrendőrség ma több egyént 
előállított, kik az úgynevezett 101-esek 
közül valók és akik arra egyesültek, 
hogy a nekik nem tetsző politikusok 
ellen terrorisztikusaii fognak fellépni. 
A rendőrség letartóztatta továbbá azt 
az öt állatorvosi főiskolai hallgatót is, 
kik kedden este a zsidó felekezetű állat- 
orvostanhallgatókat, köztük két nőt is, 
véresre vertek. — A belügyminiszter a 
táncvigaímak engedélyének korlátozá
sáról uj rendeletét bocsájtott ki. — 
Szeged városa felirt a kormányhoz, 
melyben tiltakozását fejezte ki az ellen, 
hogy Szegedre antant kutató-bizottsag 
akar kiszállni. Szeged városa íelszó 
htja a város polgárságát, hogy a ku
tató bizotts'g tagjaival ne érintkezze
nek és élelmezést nekik ne adjanak.

Terménytőzsde hivatalos átfolyom; i: 
Búr, 7Ö bg.-os, tiszavid -i 13.000—13.100. 
pestvidéki as dunántúli 12800—130.00, 78 
kg. os tiszavidéki--------- - —p. -.tvdékl
is dunántúli—.----------- roz: 8000 8200
takarmánya pr 8400—8700, söt 'rpi 7800— 
8000. zab 8100—8200, iepce 14 000— 
15 500, köles 8500 9000 korpa 5050- 
5100. te: geri 7600 7900 kor ma.

A devlzaközpont hl vataíos Árfolyamai

tOV DARAB MiGVAR KORONA

Napóleon arany — — — 10000.
Angol font — — — _ 12475.-12775.-
Dollár — — __ — — 2670.-------2745.—
Francia frank — — — — 158 -------160 -
Svájci frank — — — — 500------ 520 —
Német márka — — — — 0.14. -0.15.—
Lengyel márka — — 0.05.50— U.07.50

Román lei — — — — 12.50- 13.50

Cseh korona — — — — 70.-------83.—

Szerb dinár — — — — 2550- Í7.5O

Olasz líra — — — — 127.50— 133 50

Osztrák Korona — — — 0.0 37 50—0.0’39

A mai zürichi nyitási
Zürich: Budapest 019'/2, Berlin

Liptu1ijdonos él kiadó 
at Itat Kankamóti Hírlapkiadó- «■ Nyo«J 

RiaiainyUriaatt

Ct.JÁ Mária-hegyben, műutCladO SZOIO. mellett 20 percnyi já
rásra a várostól, jó bortermő és gyümölcsössel el
látott Kiss Sándor féle szőlő örök áron eladó. Te
rület 1280 négyszögöl Értekezni lehet Csöszi Já- 
nesnéval, IV. kér., Martinovics utca 5. sz. 114
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♦ Győződjön meg, | 
| hogy arany, ezüst, bril- • 

liánsért, ezüst- és arany- *
Ó pénzekért legtöbbet fizetek | 

; Gyenes László^ 
órás ás ékszerész

a Aranyjáncs utca 7

Házasulandók figyelmébe!
A hg‘<ebb, s legjobb s i golcsói bán 
csakis Kovács Sándor afl/tafosiiél 
készölnek, úgymint: háló, ebédlő, 
u rí szobi', k o n y h a bér vr d e zés ek, 
íeányszobfik. Megrendeléseket a lég 

jutányosa, bán elvál'a’ok

{Kovács Sándor
I épület- és műbútor asztalosmester

III. kér, Mária ulca 16 sám.
: A- össze- n űhelyembői k:«eiü'l mun 

káért ót .i á t váh’olt, ueysrc k h ló 
szobák zékitiyes, ak, tonyhstú ’.■:>■ 

rck k. szert kaphatók.

Állandó nagy raktár 
mindennemű

fűszer’, csemege- és 
lőszer árukban

Gyenes és Fiat utóda
cégnél. 5622

I BÁRANEK ISTVÁN í * -- - - , *•
(LAKATOS ÉS: 
i mechanikust 
£ VI., Katona József 11 7. sz a'att. £ 
| Elvállal minden e szakmába vágó mm kát 4 
{tűzhely,kút,varrorép, Kerékpár, stb. készi- ♦ 
w lését pontos kivitelben és jutányos áron. ♦ 

i Speciális fegyverjavitás. £
Ov♦ *< ♦ e-fHá 4 ♦♦♦♦

Vízmentes 
borseprőt 

minden mennyiségijén veszek.
V., Vdkbottyárí-utch 22.

Kecskemét th. város

CÍM- es névtára
kapható

RÉSZ VÉNY NYOMDA BÁN. 
III. kér, Arany János utca 8 szám. 

Ára 150 ko-ona.

Legszebb ajunciek egy tökéletes szép 

fénykép nagyítás 
* BIHARI műterméből Sr'ch nyi 
t* 1 Rém. ka h bérpa'oí’. Szállítási idő 8 
n.’P Ugyanott etjv inleHgens Irány vagy 
fi?t >>-mbar uivilw^1 r ’ 3441

Tanoncokat felveszek 
DI 7 fS Vásári utca 5. 
DlVZ-íVJ Telefon 252

jókarban lévő úriszánkó 
o • n rl < Értekezni lehet Batthyányi - utca C I « U w. j. szám alatt.

Elsőrendű kétszer mosott po
rosz és pécsi kovacsszén kaphat* 
S:m.l>ó Antal 
fakcr.skedőnel Telefon 170.

i A legszebb és legolcsóbb qlvssmány

a NYUGAT
darabonként 50 korona- M ndei; szám 

i egyenlő értékű a l-scírtók:isehb könyvvel. 
■ 150 kü' nbéző szá-. M.>, erideinető a pénz 

I előzetes bvkOldrse mefi-t a »Nyugát« kisdó- 
j hivatalában, Budap-st. Viimo-csász-r u'51.

KERESŐNK 'lá-1 •• belép-.sr- megbíz 
i ható, jó biionyltv^nyoküal rendelkező 

éjjeliőrt.
ALFÖLDI FAKERESKEDELMI RT.

I Hunyadi város lö. izím 107

Eladó és haszonbérbeadó főid.
1 A párái álomás mellett 3 wgy 4 hold 
i szán'óföld ötök áron eledé. U^anott 70 
| hold o ;ás c.r'< k S. itt Milií-y naptól 
I hasc bérbe l.hi'ó. Cím a <i>dób-. 51

Március 1-ére egy bútorozott 
szó a konyha használattal keres- 

j telik, havon.a fii etek 4000 5000
koronát. C m a eiadéihtvala b.n 105
M^ria n.gyben Csőé S'ndor és ézv. Ko 
csis Pá’ní szomszédáéyában, a e’őszház 

me"et eg" hold jó 

ibortermő szőlő 
i eladó. É iekeztu i-..ht! G:rc M hily tu...|- 
1 donom’ r.'f'rm**u« egyb zi pénztárban.

' Kenderessy uíea 6. sz a. ház,
i közön a vasul közelében 985 négyszögöl területű 

szőlő és veteményes folyó évi február 25-én vasár
I nap délelőtt 9 ódakor Dr. Dömötör László ügyvéd 
; irodájában (Úri Kasiné bérpalotája, bejárat Klapka- 
I utca felől) önkéntes árverésen eladatik Felvilágo

sítást ad dr Dömötör László ügyvéd. 118

' Kecskésnél Ih város ► •IgáiMíttere. Hatósági ellátás

Hirdetmény.
Értesítem az állami lisztellátásra jogosult lakos

ságot, hogy fejenkinti 3 kgr. kenyér, 1 kgr. 25 
dkgr. főző- és 1 kgr. 25 dkgr. nullásliszt adagját a 
világossárga szinü lisztigazolványra március hó 
10-ig az elosztóhelyeken átveheti.

A kenyérliszt ára 36, a főzőliszté 67 és a nul
lásliszté '<8 korona.

Egyidejűleg értesítem az 1., II. ketületbea, Alsó
éi Felsőszéktó, Nyír, Hetényegybáza, Szaikás, Mén
telek, Csalános, Kadafalva, Helvécia, Ballószög, 
Köncsög és Ágasegyházán lakó, azokat az ellátat
lanokat, akik eddig lisztjüket a >Hangya- tőüzleté
ben kapták meg, hogy ezután részükre a lisztet a 
• Hangya* Honvéd-téren levő fióküzlete osztja ki.

Kecskemét, 1923. február 20.

Dr Máté
120 a hatósági ellátás vezetője.

Nagy

borospince kiadó
Cs-Kv utca 14 ’rsm slatl.

Jókaiban levő 

vízszűrőt veszek. 
Cm « kiadóhivatalban.

Ü ABLAK GITT, ’j
OLAJOK, KENŐCS ÉS GÉP p 

• ♦ ZSÍROK, BORFESTÉK ÉS * * 
|| LAKKOK MINDEN MENNYI »« 
J* SÉOREN A LEGOLCSÓBB t*

:: ÁRON SZEREZHETI BE :: p

FESTÉKRAKTÁRÁBA NAGYKŐRÖSI U. 11 
w 51

Hároinszobás lakásom elcserélném 
központon Ivő kéts7ü*á&stii ÉricK'.zri 
lehet dr. Adorján Imre ügyvédnél

Arany, ezüst, britliánsért. 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas bb napi á at fizet

PÁSZTOR PÁL! 
óra'ís és ékszerész, A««ny JAnos u 8 
abc: arany-, ezüst ée éra-javítások, vésnök! 
n,unkák olcsón és precízen eszközöltetni * 
Óra , crany- és ezüst tárgyakban állandó raktár» VENDÉGLŐSÖK, KERESKEDŐK I 

I íj HASZNÁLATÁRA FELIRATOK; g
* i i Hitel nincs ! Tilos a $
i i | dohányzás! Tanuló * a
| , | felvétetik! Eladó ház! A

jj Kiadó üzlethelyiség! (
' 11 Kiadólakás? Butoro |
i - - zottszobakiadó!stb. 2
|í! - !

II KAPHATÓK |

f RÉSZVÉNY NYOMDA!
ARANY JÁNOS UTCA 8 SZÁM j

IIÍAKUIATURÁ 
ribgyban és kicsinyben ksphstu 

RÉSZVÉNYNYOMDA 
Aiany János utca 8 szám

Zsinór rombolók 
és paszonián ok 

legolcsóbb árban kaphatók 

Végit Zsigmond és Fia 
IV kér., Bánffy utc? II. s?4m. 5865

w Megbízható
■ két kiskert-csőszt 

és sráutókat keres a Városi Alkalmazottak Kert
gazdasága. Jelentkezni lehtt a keitgazdaság elnöké
nél a tüzoltóparancsnokság irodájában Egy ital 
felhivatnak aion városi alkalmazott kiskertesek, 
kik parcellájii-vat közösen óhajtják f- Iszántatni, folyó 
hó 28-ig jelentkezzenek az elnöknél
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